Auffällig ist, dass das Kloster Michaelstein fast ausschließlich durch die Halberstädter Bi-
schöfe beziehungsweise durch ihre Weihbischöfe mit Ablässen versorgt wurde. In der For-
schung werden auch für das 13. Jahrhundert Bauvorhaben am Kloster angenommen, die sich 

episcopis vos habere certis ac veris instrumentis ostendere poteritis […] nos ipsos fratres per totam nostram 

dyocesin benigno et gratioso favore admittimus in nostri oneris sublevamen, acceptantes pro conventu Helmsta-

densi xiiij sacerdotes ad predicandum et confessiones audiendum, pro conventu Porte Celi xij, pro conventu 

Quidelingenburgensi totidem et totidem pro conventu in Sangerhusin […] Preterea omnibus loca vestra causa 

devotionis visitantibus manumque adiutricem sive in locis sive alibi vobis porrigentibus cuntisque predicationem 

a fratribus, de quibus predictum est, audientibus quadraginta dies indulgentie singulis vicibus de iniuncta sibi 

penitentia misericorditer in domino relaxamus. 
656 Vgl. HASELEY, Klausur, 2010, S. 177; SCHWINEKÖPER, Art. „Michaelstein“, 21987, Sp. 328. 
657 Zur Verlegung des Klosters im 12. Jahrhundert vgl. HASELEY, Klausur, 2010, S. 177; NICOLAI, 
Baugeschichte, 1999, S. 26; DIESTELKAMP, Kloster Michaelstein, 1934, S. 108. 
658 StA Wolfenbüttel, 23 Urk 82: Cum igitur, sicut audivimus a fide dignis, quarum verbis nos […] aures conve-

nit […] aput lapidem sancti michahelis in [cap]ella beati Volcmanni multa exuberent per divinam misericordi-

am beneficia pietatis et ibidem devoto corde deum invocantibus per merita ipsius sancti gracia influat copiosa 

cupientes ut eadem capella per Christi fideles congr[ui]s honoribus frequentetur omnibus qui ad eandem devote 

convenerint d[…]nitatis gratiam petituri de misericordia Jesu Chrisi confisi Quadrag[inta dies de] iniuncta sibi 

penitentia misericorditer relaxamus; Antiqvitates Michaelsteinenses, Nr. 11, S. 104f.: Cupientes igitur ut virgi-

nis gloriose monasterium Lapidis S. Michaelis Cisterciensis Ordinis, Halberstad. Diœces., in Capella Sancti 

Volckmari, ad idem monasterium pertinens congruis honoribus & jugi Christi fidelium freqventatione venerentur 

[…]. […] omnibus Christi fidelibus vere poenitentibus praefatum cœnobium videlicet Lapidis S. Michaelis, & 

praenotatam capellam S. Volckmanni indulgentiæ gratia frequentatibus […]. 
659 Vgl. UB Hochstift Hildesheim Bd. 3, Nr. 1628, S. 770. 
660 Vgl. UB Hochstift Halberstadt Bd. 3, Nr. 1765, S. 18. 
661 CDQ, Nr. 101, S. 382: […] ex parte Domini Episcopi Halberstadensis XL. dierum indulgentiam, & et parte